
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 205,289,000 180,000,000 25,289,000

200 세외수입 19,255,672 16,349,120 2,906,552

220 임시적세외수입 9,841,525 6,934,973 2,906,552

222 잉여금 8,420,565 5,786,395 2,634,170

222-01 순세계잉여금 8,420,565 5,786,395 2,634,170

[ 일반회계 ] 8,420,565 5,786,395 2,634,170

< 총무팀 > 8,420,565 5,786,395 2,634,170

○'09년도 자금이월분(7건/사전사용) 2,634,170 0 2,634,170

○<시비보조금 자금이월분 1건> 0 0 0

― 전동휠체어운영지원(4,000천원) 0 0 0

○<특별교부세 자금이월분 3건> 0 0 0

― 법동천정비(1,500,000천원) 0 0 0

― 덕암천재해예방사업(1,000,000천원) 0 0 0

― 농어촌슬레이트지붕개량(38,830천원) 0 0 0

○<특별교부금 자금이월분 3건> 0 0 0

― 중리종합사회복지관기능보강(30,000천원) 0 0 0

― 설해대책비지원(31,340천원) 0 0 0

― 대화동35-96번지도로포장(30,000천원) 0 0 0

2,634,170,000원

227 부담금 363,723 96,000 267,723

227-02 일반부담금 363,723 96,000 267,723

[ 일반회계 ] 363,723 96,000 267,723

< 도시녹지팀 > 267,723 0 267,723

○댐주변지역지원사업(수자원공사) 267,723 0 267,723267,723,000원

228 잡수입 517,708 513,049 4,659

228-09 기타잡수입 15,259 10,600 4,659

[ 일반회계 ] 15,259 10,600 4,659

< 기획감사팀 > 14,659 10,000 4,659

○보조금결제전용카드적립금 14,659 10,000 4,65914,659,000원

300 지방교부세 7,203,609 6,191,000 1,012,609

310 지방교부세 7,203,609 6,191,000 1,012,609

311 지방교부세 7,203,609 6,191,000 1,012,609

311-02 특별교부세 1,012,609 0 1,012,609

[ 일반회계 ] 1,012,609 0 1,012,609

< 세무팀 > 12,609 0 12,609

○지방세정보시스템재개발사업 6,400 0 6,4006,400,000원

- 1 -



장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○세외수입정보시스템고도화사업 6,209 0 6,209

< 도시녹지팀 > 1,000,000 0 1,000,000

○송촌생활체육공원조성사업(2차) 1,000,000 0 1,000,000

6,209,000원

1,000,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 29,948,000 27,753,000 2,195,000

410 조정교부금 29,948,000 27,753,000 2,195,000

411 조정교부금 29,948,000 27,753,000 2,195,000

411-01 조정교부금 29,948,000 27,753,000 2,195,000

[ 일반회계 ] 29,948,000 27,753,000 2,195,000

< 홍보문화팀 > 490,000 0 490,000

○특별교부금 490,000 0 490,000

― 송촌평생학습도서관건립 490,000 0 490,000

< 민원지적팀 > 100,000 0 100,000

○특별교부금 100,000 0 100,000

― 무인민원발급기교체(사전사용) 100,000 0 100,000

< 경제팀 > 50,000 0 50,000

○특별교부금 50,000 0 50,000

― 일자리및경제활성화인센티브(신대동농로포장)

50,000 0 50,000

< 도시녹지팀 > 535,000 0 535,000

○특별교부금 535,000 0 535,000

― 주한미군공여구역주변지원사업(벌말지구진입도로확장)

500,000 0 500,000

― '09무지개평가인센티브(어린이공원정비/사전사용)

35,000 0 35,000

< 건축팀 > 50,000 0 50,000

○특별교부금 50,000 0 50,000

― 지역건설활성화인센티브(한밭,한남로배너거리조성)

50,000 0 50,000

< 건설팀 > 880,000 0 880,000

○특별교부금 880,000 0 880,000

― 오정동32번지선도로개설 280,000 0 280,000

― 오정동외국인학교주변도로개설(2차) 360,000 0 360,000

― 상서ㆍ평촌재정비촉진지구기반시설 240,000 0 240,000

< 생활안전팀 > 50,000 0 50,000

○특별교부금 50,000 0 50,000

490,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

500,000,000원

35,000,000원

50,000,000원

280,000,000원

360,000,000원

240,000,000원
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장: 400 조정교부금및재정보전금

관: 410 조정교부금

항: 411 조정교부금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 교통시설문화선진화인센티브(도시조명시설개선사업)

50,000 0 50,000

< 대덕구평생학습원 > 40,000 0 40,000

○특별교부금 40,000 0 40,000

― 도서관홈페이지통합구축(사전사용) 40,000 0 40,000

50,000,000원

40,000,000원

500 보조금 131,270,319 112,095,480 19,174,839

510 국고보조금등 74,027,923 61,287,265 12,740,658

511 국고보조금등 74,027,923 61,287,265 12,740,658

511-01 국고보조금 66,214,228 56,858,456 9,355,772

[ 일반회계 ] 66,214,228 56,858,456 9,355,772

< 자치행정팀 > 76,665 76,516 149

○시군구행정정보시스템노후장비교체 6,675 6,526 149

< 경제팀 > 2,692,245 303,330 2,388,915

○희망근로사업(사전사용) 2,388,915 0 2,388,915

< 복지지원팀 > 24,022,482 23,041,900 980,582

○지역복지서비스혁신사업 1,651,721 1,317,641 334,080

○기초수급자정부양곡할인지원(사전사용) 606,502 0 606,502

○2009년복지정책평가특별지원금 40,000 0 40,000

< 주민복지팀 > 30,314,276 30,041,150 273,126

○노인돌보미바우처 266,633 203,803 62,830

○경로당난방비한시특별지원 81,336 0 81,336

○청소년한부모자립지원사업 128,960 0 128,960

< 건설팀 > 6,510,000 797,000 5,713,000

○상서ㆍ평촌재정비촉진지구기반시설(사전사용)

6,510,000 797,000 5,713,000

6,675,000원

2,388,915,000원

1,651,721,000원

606,502,000원

40,000,000원

266,633,000원

81,336,000원

128,960,000원

6,510,000,000원

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 5,284,200 1,977,000 3,307,200

[ 일반회계 ] 5,284,200 1,977,000 3,307,200

< 도시녹지팀 > 1,365,700 441,000 924,700

○개발제한구역관리 5,500 0 5,500

○개발제한구역주민지원사업 919,200 0 919,200

< 건설팀 > 1,935,000 0 1,935,000

○안전한보행환경조성(사전사용) 1,935,000 0 1,935,000

< 교통팀 > 748,500 301,000 447,500

○어린이보호구역개선(CCTV설치/사전사용) 447,500 0 447,500

5,500,000원

919,200,000원

1,935,000,000원

447,500,000원

511-03 기금 2,529,495 2,451,809 77,686
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 2,529,495 2,451,809 77,686

< 홍보문화팀 > 210,796 194,796 16,000

○2010대충청방문의해사업지원(사전사용) 16,000 0 16,000

< 주민복지팀 > 738,529 700,253 38,276

○다문화가족방문사업 144,249 100,023 44,226

○다문화가족지원센터운영지원 49,000 54,950 △5,950

< 보건소 > 1,471,608 1,448,198 23,410

○의치보철사업 82,000 58,590 23,410

16,000,000원

144,249,000원

49,000,000원

82,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 57,242,396 50,808,215 6,434,181

521 시·도비보조금등 57,242,396 50,808,215 6,434,181

521-01 시ㆍ도비보조금등 57,242,396 50,808,215 6,434,181

[ 일반회계 ] 57,242,396 50,808,215 6,434,181

< 홍보문화팀 > 1,119,434 1,129,330 △9,896

○기금보조에 따른 시비보조금 13,150 9,150 4,000

― 2010대충청방문의해사업지원(사전사용) 4,000 0 4,000

○분권교부세보조금 29,400 33,580 △4,180

― 작은도서관문고지원(부서변경) 0 4,180 △4,180

○분권교부세보조에 따른 시비보조금 4,600 19,420 △14,820

― 작은도서관문고지원(부서변경) 0 14,820 △14,820

○순수시비보조금 131,290 126,186 5,104

― 자치구운동부강화훈련지원 15,534 10,430 5,104

< 경제팀 > 940,369 578,284 362,085

○국비보조에 따른 시비보조금 364,189 2,104 362,085

― 희망근로사업(사전사용) 362,085 0 362,085

< 복지지원팀 > 2,803,669 2,660,487 143,182

○국비보조에 따른 시비보조금 2,762,211 2,619,029 143,182

― 지역복지서비스혁신사업 707,885 564,703 143,182

< 주민복지팀 > 24,928,538 24,811,000 117,538

○국비보조에 따른 시비보조금 12,335,696 12,235,837 99,859

― 노인돌보미바우처 114,271 87,344 26,927

― 경로당난방비한시특별지원 40,692 0 40,692

― 청소년한부모자립지원사업 32,240 0 32,240

○기금보조에 따른 시비보조금 216,605 198,926 17,679

― 다문화가족방문사업 61,821 42,867 18,954

4,000,000원

0원

0원

15,534,000원

362,085,000원

707,885,000원

114,271,000원

40,692,000원

32,240,000원

61,821,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 다문화가족지원센터운영지원 10,500 11,775 △1,275

< 도시녹지팀 > 2,107,022 2,055,955 51,067

○광역ㆍ지역발전보조에 따른 시비보조금 271,567 220,500 51,067

― 개발제한구역주민지원사업 51,067 0 51,067

< 건축팀 > 360,000 40,000 320,000

○순수시비보조금 360,000 40,000 320,000

― 도시및주거환경정비사업계획수립용역 320,000 0 320,000

< 건설팀 > 8,279,570 3,365,570 4,914,000

○국비보조에 따른 시비보조금 3,486,000 557,000 2,929,000

― 상서ㆍ평촌재정비촉진지구기반시설(사전사용)

3,486,000 557,000 2,929,000

○광역ㆍ지역발전보조에 따른 시비보조금 1,935,000 0 1,935,000

― 안전한보행환경조성 1,935,000 0 1,935,000

○순수시비보조금 2,858,570 2,808,570 50,000

― 자전거이용시설정비 50,000 0 50,000

< 교통팀 > 14,688,500 14,241,000 447,500

○광역ㆍ지역발전보조에 따른 시비보조금 748,500 301,000 447,500

― 어린이보호구역개선(CCTV설치) 447,500 0 447,500

< 보건소 > 1,124,193 1,112,488 11,705

○기금보조에 따른 시비보조금 779,702 767,997 11,705

― 의치보철사업 41,000 29,295 11,705

< 대덕구평생학습원 > 173,000 96,000 77,000

○분권교부세보조금 8,380 4,200 4,180

― 작은도서관문고지원(부서변경) 4,180 0 4,180

○분권교부세보조에 따른 시비보조금 16,620 1,800 14,820

― 작은도서관문고지원(부서변경) 14,820 0 14,820

○순수시비보조금 148,000 90,000 58,000

― 평생학습기반조성사업 58,000 0 58,000

10,500,000원

51,067,000원

320,000,000원

3,486,000,000원

1,935,000,000원

50,000,000원

447,500,000원

41,000,000원

4,180,000원

14,820,000원

58,000,000원
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